quae observari aut evitari debeant. Nos itaque, ut omnis

controversia dubitatioque tollatur, motu proprio eam rem,

prout rationi, iuri et aequitati convenire censuimus, duximus

declarandam. Nam etsi ipsius concilii decreta, etiam de ve-

nerabilium fratrum nostrorum sanclae Romanae ecclesiae car- 321

dinalium consilio et assensu, in consistorio nostro secreto

confirmata a nobis fuerunt sub finem mensis Ianuarii, et ab eo

etiam tempore apud hanc sanctam sedem observari coepe-

runt, quia tamen non parum temporis in eis Romae diligenter

emendateque imprimendis necessario consumptum fuit, et iure

etiam communi sancitum est, ut constitutiones novae vim non-

nisi post certum tempus obtineant, aequum nobis et iustum

visum est, praedicta decreta omnia ad dictam reformationem

iusque positivum duntaxat spectantia, a Kalend. Maii proxime

praeteriti omnes obligare coepisse, neque post eam diem ex-

cusationem cuiusquam, quod ea ignoraverit, admittendam,

atque ita apostolica auctoritate declaramus ac definimus, et

ab omnibus iudicari debere mandamus atque statuimus; de-

cernentes irritum et iuane, si quid secus a quoquam quacun-

que dignitate, auctoritate et potestate praedito contigerit iu-

dicari; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, aliisque in contrarium facienlibus quibuscunque. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae declaratio-

nis, definitionis, mandati, statuti et decreti infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri

et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. Romae
apud sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae MDLXIV.
XV. Kal. Augusti, Pontificatus nostri anno V.

Fed. Card. Caesius.

Cae. Glorierius.

H. Cumyn.
Registrata apud Caesarem Secretarium.

Anno a Nativitate Domini MDLXIV., indictione VII. 32S

die vero XX, rnensis Iulii, Ponlificalus s-anctissimi in Christo
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Patris et Domitii noslri Domini Pii, divi/ia providentia Pa-
paelV., anno V. retroscriplae literae affixae, lectae etpubli-

calae fuerunt in valvis basilicarum principis Apostolorum

de Urbe, et saticti loannis Lateran. nec non Cancellariae

apostolicae , et in acie Campi Florae. Per nos Iacobum

Carra, et lulium Parinurn, praelibati S. D. N. Papae
cursores.

Antonius Glerici, Magister Cursorum.

IWOTUS PKOPRIUS
S. D. N. D. Pn, DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE QUARTI.
Deputantur octo cardinales, qui faciant observari constitutiones et nrdiuatio-